
 
 

 

 

 

  

Krajský soud v Ostravě 
Havlíčkovo nábř. č. 34 
728 81 Ostrava 1 
 
Ke sp. zn.: 32 ICm 2312/2017 (KSOS 25 INS 10525 / 2016) 
Naše sp. zn.: OKD26/Jan 

 
V Brně dne 27. dubna 2020 

 
Žalobce: Ing. Lee Louda, Ph.D., IČ: 693 26 681, se sídlem Vodičkova 41, PSČ 

110 00 Praha 1, insolvenční správce dlužníka Správa pohledávek 
OKD, a.s., IČ:  26863154, se sídlem Stonavská 2179, Doly, Karviná, 
PSČ 735 06 (dále také jen „Insolvenční správce“) 

  
Právně zastoupen: JUDr. Dušanem Dvořákem, advokátem, číslo osvědčení ČAK 9714, 

adresa pro doručování DRV Legal, s.r.o. advokátní kancelář, Hlinky 
505/118, 603 00 Brno, datová schránka: mcbpt3u 

  
Žalovaný č.1: New World Resources N. V., založená podle zákonů Nizozemí a 

registrovaná v holandském obchodním rejstříku pod číslem 34239108 
a registrována jako zahraniční společnost v britském obchodním 
rejstříku s britským číslem založení BR016952 a se sídlem na adrese 
115 Park Street, Londýn, W1K 7AP, Velká Británie  
 

Žalovaný č.2: Zdeněk Bakala, nar. dne 7. února 1961, bytem Modrava 14, 341 92 
 

Žalovaný č.3: Peter Kadas, dat. nar. 27. února 1962, bytem NW3 1HP Londýn , 3 
Streatley Place, Spojené království Velké Británie a Severního Irska  
 

Žalovaný č.4: BXR Group Limited, se sídlem PO Box 71 Road Town Tortola 
VG1110, British Virgin Islands 
 

Žalovaný č.5: CERCL Mining B.V., založená podle zákonů Nizozemí a 
registrovaná v holandském obchodním rejstříku pod číslem 34348220 
se sídlem se sídlem Zuidplein 160, 1077XV Amsterdam  
 

za účasti  
 
 
 
 
 
 
 

Krajského státního zastupitelství v Ostravě, se sídlem Na 
Hradbách 1836/21, 729 01 Ostrava 1 
 
o odpůrčí žalobě 
 
 
Vyjádření žalobce k dotazu soudu 
 
 

Podepsáno elektronicky 
Zasláno datovou schránkou 
 
Přílohy: dle textu 
 
 



_________________________________________________________________________________________________________________ 
Strana 2 

 

I. 

1. Žalobce obdržel přípis nadepsaného soudu č.j. 32 Icm 2312/2017-324 ze dne 15. dubna 2020, 
kterým byl žalobce s ohledem na déle trvající neaktivitu žalovaného č. 3 v tomto řízení požádán 
o zaslání aktuální adresy žalovaného č. 3 ve lhůtě 10 dnů.  

2. Žalobce insolvenčnímu soudu sděluje, že nedisponuje žádnými aktuálními kontaktními 
informacemi týkajícími se žalovaného č. 3, tedy panu Peteru Kadasovi, dat. nar. 27. února 
1962. Insolvenční správce dotázal Dlužníka s žádostí o kontaktní informace, který ale rovněž 
nedisponuje žádnými aktuálními informacemi o Peteru Kadasovi.  

3. Insolvenční správce se proto pokusil vyhledat kontaktní informace z volně přístupných 
elektronických zdrojů. Ačkoli se Insolvenčnímu správci nepodařilo získat ověřenou informaci 
ohledně aktuální adresy, na níž se zdržuje pan Peter Kadas, předkládá níže souhrn dohledaných 
kontaktních adres, na nichž by mohl být pan Peter Kadas zastižen.  

4. Na základě informací získaných z registru společností Velké Británie (angl. Registrar of 
Companies), který je veden organizací Companies House, a který je volně přístupný online 
prostřednictvím aplikace „WebCHeck“ na adrese https://beta.companieshouse.gov.uk/ 
žalobce zjistil, že Peter Kadas vystupuje v několika společnostech registrovaných ve Velké 
Británi, přičemž zde má uvedeny následující kontaktní adresy: 

a)  85 Great Portland Street, First Floor, London, United Kingdom, W1W 7LT 

Tato adresa je zveřejněna v registru společností Velké Británie u společnosti COVID 
BIOPHARMA LIMITED, company number 12570359, v níž byl Peter Kadas jmenován do 
své funkce dne 23.4.2020. Vzhledem k datu jmenování 23.4.2020 považuje Insolvenční 
správce tuto adresu za nejaktuálnější.  

 

b) 79 New Cavendish Street, The Harley Building, London, London, England, W1W 6XB 

Tato adresa je zveřejněna v registru společností Velké Británie u společnosti TREOS BIO 
LIMITED, company number 10438750, v níž  byl Peter Kadas jmenován do své funkce dne 
13.2.2017.  

Současně je tato adresa zveřejněna v registru společností Velké Británie u společnosti  THE 
KADAS PRIZE FOUNDATION, company number 08991513, v níž  byl Peter Kadas 
jmenován do své funkce dne 10.4.2014.  

 

c) Hgt Management Llp, Marble Arch House, 66 Seymour Street, London, England, W1H 
5BT 

Tato adresa je zveřejněna v registru společností Velké Británie u společnosti ELECTRONRX 
LIMITED, company number 10664862, v níž  byl Peter Kadas jmenován do své funkce dne 
13.6.2017.  

Současně je tato adresa je zveřejněna v registru společností Velké Británie u společnosti 
OXCITAS LIMITED, company number 10874441, v níž  byl Peter Kadas jmenován do své 
funkce dne 13.10.2017.  

d) 5 Bishopsgate, London, United Kingdom, EC2M 3TQ 

Tato adresa je zveřejněna v registru společností Velké Británie u společnosti MAREX 
SPECTRON GROUP LIMITED, company number 05613060, v níž  byl Peter Kadas 
jmenován do své funkce dne 15.2.2010.  



_________________________________________________________________________________________________________________ 
Strana 3 

 

e) Hgt Management Llp, 20 Manchester Square, London, United Kingdom, W1U 3PZ 

Tato adresa je zveřejněna v registru společností Velké Británie u společnosti PIZZA UNION 
LIMITED, company number 08185139, v níž byl Peter Kadas jmenován do své funkce dne 
24.10.2012.  

5. Z informací v rejstříku obchodních společností Velké Británie a z dalších veřejně dostupných 
zdrojů je dále pravděpodobné, že pan Peter Kadas trvale žije ve Španělsku ve městě 
Barcelona. Insolvenčnímu správci se ale dále z veřejně dostupných zdrojů nepodařilo získat 
žádné podrobnější informace ohledně bydliště Petera Kadase ve Španělsku.  

 
II. 

6. Insolvenční správce si dovoluje požádat nadepsaný soud, aby došlo k žádosti o doručování u 
příslušných justičních orgánů Velké Británie, resp. justičních orgánů Španělska při 
doručení žaloby a dalších nezbytných písemností v rámci mezinárodní justiční spolupráce či 
například prostřednictvím Evropské soudní sítě pro občanské a obchodní věci. 

7. Podle našeho názoru lze příslušný španělský orgán obeslat formulářem A (v nařízení Rady 
(ES) č. 1206/2001 ze dne 28. května 2001), kterým se požádá o vyhledání současné adresy 
osoby,  

8. Pokud Insolvenční správce získá další informace ohledně adresy žalovaného č.3, obratem 
je předá nadepsanému soudu k dispozici. 

 

Přílohy - Kopií náhledu z registru společností Velké Británie (Companies House) přes 
aplikaci „WebCHeck“ na adrese https://beta.companieshouse.gov.uk/ 
týkající se společností: COVID BIOPHARMA LIMITED , TREOS BIO 
LIMITED, THE KADAS PRIZE FOUNDATION, ELECTRONRX 
LIMITED, OXCITAS LIMITED,  MAREX SPECTRON GROUP LIMITED 
a PIZZA UNION LIMITED 

- Kopií internetové prezentace zveřejněná na webových stránkách: 
https://ninedotsprize.org/board_members/peter-kadas/ 

- Kopií internetové prezentace zveřejněná na webových stránkách: 
https://www.chancellorscircle.utoronto.ca/members/the-kadas-family-
charitable-foundation/ 

 

-  

Podáno s úctou  

 
Za Ing. Lee Loudu, Ph.D.  
insolvenčního správce dlužníka Správa pohledávek OKD, a.s. 
 
JUDr. Dušan Dvořák, advokát v plné moci 
 


		2020-05-28T11:39:06+0200
	ISIR




